
 

Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

KSČ – celozávodní výbor Karlovarský porcelán, Stará Role 

1958–1989 

 

 

Inventář 

 

 

EL NAD č.: 11237 

 

AP č.: 751 

 

 

 

 

                                                             

Mgr. Jiří Sankot 

Klášter 2018 



2 
 

Obsah 

 

ÚVOD 3 

  

 I. Vývoj původce archiválií fondu 4 

 II. Vývoj a dějiny archivního fondu  12 

 III. Archivní charakteristika archivního fondu 13 

 IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 15 

 V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní 

pomůcky  

17 

 Seznam použitých pramenů a literatury 18 

  

PŘÍLOHY 20 

  

 Příloha č. 1:  Seznam použitých zkratek 21 

 Příloha č. 2:  Počty delegátů jednotlivých závodních organizací KSČ 

na ustavující stranické konferenci s. p. Karlovarský 

porcelán konané dne 25. 8. 1988 

23 

 Příloha č. 3:  Struktura základních organizací KSČ v podniku 

Karlovarský porcelán, jejich vztah s celozávodním 

výborem KSČ a přehled dochovaných archiválií 

24 

 Příloha č. 4:  Předsedové CZV, ZO PŘ a stranických skupin PŘ 

v 80. letech 20. století 

25 

   

  

INVENTÁRNÍ SEZNAM 26 

  

 I. Celozávodní výbor KSČ 27 

 II. Základní organizace KSČ 28 

 III. Materiály zasílané na vědomí 29 

  



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD  



4 
 

I. Vývoj původce archiválií fondu 

Původci archiválií archivního fondu KSČ – celozávodní výbor Karlovarský 

porcelán, Stará Role zpřístupněných tímto inventářem jsou: 

 CZV KSČ Karlovarský porcelán, 1958–1989 

 ZO KSČ podnikové ředitelství Karlovarský porcelán, [1950]–1989 

 ZO KSČ Karlovarský porcelán, závod Stará Role, [1948]–1989 

 ZO KSČ Karlovarský porcelán, závod Chodov, [1948]–1989 

 ZO KSČ Karlovarský porcelán, závod Dvory, [1948]–1989 

 ZO KSČ Karlovarský porcelán, závod Klášterec nad Ohří, [1946]–1990 

 ZO KSČ Karlovarský porcelán, závod Dubí,  [1948]–1989 

Vymezení původců fondu 

Původci fondu KSČ – celozávodní výbor Karlovarský porcelán, Stará Role jsou 

základní organizace (dále ZO) Komunistické strany Československa (dále KSČ) působící  

při podnikovém ředitelství
1
 (dále PŘ) a pěti závodech podniku Karlovarský porcelán (dále 

KP), stejně jako celozávodní výbor (dále CZV) KSČ, který v letech 1958–1989 plnil funkci 

koordinačního orgánu těchto ZO v rámci podniku. 

Základní organizace, celozávodní výbor a jejich orgány 

ZO KSČ byla nejnižším článkem stranické organizační struktury. Po schválení 

příslušným OV KSČ směla vzniknout v případě, že se sešli alespoň tři členové strany. Ve 

výrobně hospodářské jednotce (dále VHJ)
2
 KP byla ZO natolik početná, že ji bylo od počátku 

nutné rozdělit na ZO působící při PŘ a jednotlivých závodech. Stranické organizace měly 

                                                             
1 V letech 1958–1988 se pro podnikové ředitelství používaly termíny „oborové ředitelství“ a „generální 

ředitelství“. Zavedení pojmu „podnikové ředitelství“ souvisí se vznikem státního podniku Karlovarský porcelán 
1. 7. 1988.  
2 VHJ bylo označení pro podnik, který byl organizován a řízen koncernovým neboli oborovým způsobem – 

vedle hlavního národního podniku KP, který se skládal z několika vlastních závodů, k němu byly přidruženy 

ještě další národní podniky, z nichž některé měly své vlastní závody. Z tohoto důvodu byla ke dni 1. 1. 1975 

změněna forma VHJ z KP, národní podnik (dále n. p., v letech 1958–1974) na KP, oborový podnik (dále o. p., v 

letech 1975–1988). Ze závodů zmíněných v této archivní pomůcce byly k VHJ KP oborově přidruženy 

Výzkumný ústav jemné keramiky (dále VÚJK) v Březové a Keramické závody (dále KZ) Znojmo. Od roku 

1988, kdy byl VHJ KP transformován do státního podniku (dále s. p.) KP, již nebyl podnik řízen formou 

oborového podniku. 



5 
 

sídla v sídlech závodů, při kterých působily.
3
 O tomto členění máme v dochovaném torzu 

archiválií z VHJ KP nejstarší svědectví v letech 1961–1962. Každá ze ZO KSČ se dále dělila 

podle oddělení a dílen na úsekové skupiny o 50–100 členech v čele s voleným důvěrníkem, 

jak tomu bylo například v ZO PŘ na úsecích odborných ředitelů.
4
 Úkolem ZO KSČ byly 

nejen komplexní hodnocení kádrů, ideologická a politická práce, výchova dělnické mládeže, 

rozvoj pracovní iniciativy, ale také výroba a její ekonomické aspekty, energetická situace 

v závodech, vědecko-technický rozvoj nebo opatření proti kriminalitě. Příslušná ZO KSČ byla 

navíc pověřena projednáváním kádrového složení a práce ZO společenských organizací 

v daném závodě – Českého svazu žen (dále ČSŽ), Revolučního odborového hnutí (dále 

ROH), Socialistického svazu mládeže (dále SSM) a Svazu československo-sovětského 

přátelství (dále SČSP). 

Nejvyšším orgánem ZO byla výroční členská schůze. Úkolem výročních členských 

schůzí bylo zabezpečit aktuální hospodářské úkoly, ale také zvolit předsedu organizace, výbor 

a dvoučlennou revizní komisi. Počet členů výboru se lišil podle velikosti organizace. 

V případě malých ZO do pěti členů býval volen pouze důvěrník. Pokud měla ZO do dvaceti 

členů, byl volen tří- až pětičlenný výbor. Výbor byl výroční členskou schůzí volen na dobu 

jednoho roku a v době mezi výročními schůzemi byl pověřen vedením dané ZO.
5
  

Výborové schůze v závodech VHJ KP probíhaly jednou nebo dvakrát měsíčně, 

plenární členské schůze ZO jedenkrát měsíčně. Na jednu schůzi pléna ZO KSČ tedy připadaly 

zpravidla dvě schůze výboru ZO. Úkoly výborových schůzí ZO byly vypracování plánů práce 

ZO, výboru a stranických skupin, hodnocení předchozích členských schůzí, přípravy 

nadcházejících členských schůzí, veřejných schůzí a schůzí kontrolní a revizní komise, 

projednání kádrových záležitostí, hodnocení práce stranických skupin nebo vybírání  

a hodnocení kandidátů členství v KSČ. Dalšími úkoly výborových schůzí ZO KSČ byly 

přípravy zpráv o činnosti výboru a ZO KSČ, hodnocení práce revizní komise  

a projednávání zpráv o činnosti společenských organizací. Do pravomoci výboru ZO patřila 

úprava plánů práce ZO, výboru a stranických skupin podle aktuálních závěrů sjezdu KSČ, 

následných plenárních zasedání ÚV KSČ a krajských a okresních konferencí KSČ 

                                                             
3 ZO KSČ PŘ – sídlo: Závodu míru 241/70, 360 17  Karlovy Vary – Stará Role, ZO KSČ závodu Stará Role – 

sídlo: Závodu míru 891, 360 17 Karlovy Vary – Stará Role, ZO KSČ závodu Chodov – sídlo: Tovární 223, 357 

35 Chodov, ZO KSČ závodu Dvory – sídlo: 1. máje 185/30, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, ZO KSČ závodu 

Klášterec nad Ohří – sídlo: Pražská 435, 431 51 Klášterec nad Ohří, ZO KSČ závodu Dubí – Tovární 87/17, 

417 01 Dubí 
4 PILIP, Jiří. Činnost obvodního výboru KSČ Praha 9 v letech 1948–1953. [tiskem nepublikovaná diplomová 

práce]. Praha : Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, Ústav hospodářských a sociálních dějin, 2014. 
5 Tamtéž 



6 
 

v podmínkách příslušné ZO KSČ, projednání informací, doporučení a úkolů z jednání  

OV KSČ, kontrola plnění hospodářského plánu nebo vyhodnocení stranického vzdělávání. 

Jedenkrát až dvakrát za pololetí proběhla v každém závodě veřejná schůze. Tyto 

schůze se zpravidla konaly na jednotlivých pracovních úsecích a byly na nich řešeny otázky 

výroby. Po každé veřejné schůzi následovala členská schůze ZO KSČ, kde byla veřejná 

schůze hodnocena a získané podněty projednány.  

K zajištění všech zmíněných úkolů byl v každém závodě vypracován Plán jednotného 

postupu hospodářského vedení, stranické organizace a společenských organizací, někdy 

zvaný prostě „koordinační plán“. Členové výborů ZO KSČ, ZO ČSŽ, ZO ROH, ZO SSM  

a ZO SČSP se v rámci závodů pravidelně scházeli na koordinačních schůzkách.  

Nejvyšším společným orgánem všech ZO působících při VHJ KP, byla celozávodní 

konference KSČ,
6
 která byla svolávána jedenkrát ročně. Na celozávodní konferenci vysílaly 

své delegáty všechny ZO a jejich počet se odvíjel podle velikosti příslušné ZO.
7
  

Na celozávodní konferenci podniku byl delegáty ZO volen CZV KSČ
8
 s působností pro celý 

podnik. Ze závodů, které se skládaly z více provozů (Dvory, Dalovice, Duchcov), byli 

delegáti na celozávodní konferenci posíláni za každý provoz v poměrném zastoupení. Na 

celozávodní konferenci byli voleni členové celozávodní kontrolní a revizní komise (dále 

CKRK). Tato komise ve VHJ KP existovala, z její činnosti se však nedochovaly žádné 

archiválie. 

Celozávodní konference bývala pravidelně navštěvována významnými stranickými  

a odborovými funkcionáři, zástupci ústředního výboru (ÚV) KSČ, příslušných krajských 

výborů (KV) KSČ a okresních výborů (OV) KSČ, zástupci ministerstva průmyslu České 

socialistické republiky (ČSR)
9
, nejvyššími představiteli podniku, řediteli jednotlivých závodů 

a zástupci ZO ROH a ZO SSM.
10

 

Během roku mezi celozávodními konferencemi zasedal CZV KSČ jako nejvyšší 

výkonný stranický orgán v podniku. CZV si ze svého středu volil předsednictvo, které řídilo 

                                                             
6 Od roku 1988 byla celozávodní konference přejmenována na stranickou konferenci s. p. KP. 
7 Zatímco organizační struktura KSČ ve VHJ KP porcelán je znázorněna v příloze č. 3, příloha č. 2 znázorňuje 

počet delegátů z jednotlivých ZO na stranické konferenci roku 1988. 
8 Od roku 1988 byl CZV KSČ přejmenován na stranický výbor s. p. KP. 
9 Do roku 1968 podléhal n. p. KP Ministerstvu spotřebního průmyslu ČSSR. 
10 Jako příklad je možné uvést celozávodní konferenci roku 1987. Tehdy se jednání jako hosté účastnili dva 

zástupci ÚV KSČ, tajemníci západočeského KV KSČ v Plzni, severočeského KV KSČ v Ústí nad Labem, 

jihočeského KV KSČ v Českých Budějovicích a jihomoravského KV KSČ v Brně, tajemníci OV KSČ 

v Karlových Varech, Sokolově, Chomutově, Mostě, Teplicích, Táboře a Znojmě, tři zástupci ÚV, KV a OV 

Odborového svazu pracovníků chemického, papírenského, sklářského průmyslu a tisku Západočeského kraje, 

zástupce OV ROH v Karlových Varech a dva zástupci Ministerstva průmyslu ČSR. Vedle těchto hostů  

se jednání účastnilo devět zástupců PŘ, ředitelé VÚJK v Březové a KZ Znojmo a zástupce ZO SSM PŘ. 



7 
 

jeho činnost v mezidobí mezi plenárními schůzemi výboru. Předsednictvo CZV se scházelo 

zpravidla dvakrát měsíčně,
11

 plénum výboru bylo svoláváno jednou za měsíc. Během roku 

svolával CZV koordinační porady funkcionářů ZO, které se střídaly s poradami ředitelů 

závodů a Výzkumného ústavu jemné keramiky (dále VÚJK) v Březové s předsedy ZO KSČ.
12

  

Stejně jako při vyšších stranických orgánech, také při CZV KSČ mohly vznikat 

odborné komise. Víme například, že v letech 1986–1987 při CZV působila ekonomická 

komise (dále EK) v čele se Zuzanou Vicudilikovou. Komise se podílela na organizování 

stranicko-ekonomických konferencích pořádaných CZV KSČ. Tyto konference se v podniku 

Karlovarský porcelán konaly minimálně v letech 1972–1989. Stranicko-ekonomické 

konference, které je třeba odlišovat od dříve zmíněných celozávodních konferencí, se konaly 

jedenkrát ročně. Řešily se při nich běžné záležitosti z oblasti provozu, investic i vedení 

podniku – např. byty pro zaměstnance, plánování generálních oprav, rekonstrukce závodu 

Loket, změna sortimentu závodu Dubí na základě požadavků trhu, socialistické soutěže  

a závazky, kvalita výroby, volby samosprávných orgánů podniku a podnikového ředitele  

či vědecko-technický rozvoj. Výsledky jednání byly zasílány na vědomí vedení podniku  

a na rozdíl od běžných stranických konferencí bylo nutné, aby je schválil na svém plenárním 

zasedání CZV KSČ. Z těchto konferencí vycházely připomínky, které byly zasílány CZV.  

Své stranicko-ekonomické konference měly i jednotlivé ZO v podniku. Stranicko-ekonomické 

konference ZO KSČ se zabývaly plněním hospodářských úkolů ve výrobě. 

Existence EK při CZV KSČ nebyla náhodná. VHJ KP měla díky zřízení VÚJK 

v Březové
13

 výjimečné postavení v rámci celého kraje. Ústav se zabýval výzkumnými úkoly 

v oblasti práce, výroby, modernizace a racionalizace. S účinností ode dne 1. ledna 1981 se stal 

vedoucím pracovištěm vědecko-technického rozvoje s oborovou působností pro oblast 

výzkumu technologie výroby jemné keramiky včetně vývoje hmot, pálení, mechanizace a 

automatizace. S touto skutečností pravděpodobně souvisí fakt, že většina dochovaných 

archiválií fondu pochází z 80. let a je orientována na záležitosti vědecko-technického rozvoje.     

                                                             
11 Od roku 1988 se předsednictvo stranického výboru scházelo jedenkrát měsíčně. 
12 V 80. letech býval jako zástupce ÚV KSČ na celozávodních konferencích a koordinačních poradách 

předsedů ZO pravidelným hostem RSDr. Břetislav Hampapa ze Znojma, který byl 8. 10. 1988 zvolen prvním 

ředitelem státního podniku Karlovarský porcelán. Ředitelem podniku byl do 13. 2. 1990. Zároveň zastával 

v období 21. 11. 1989 - 1. 10. 1991 funkci člena představenstva firmy Československá keramika, a. s. 
13 VÚJK v Březové byl založen rozhodnutím Ministerstva spotřebního průmyslu ČSSR ze dne 30. 6. 1966,  

na základě ustanovení hospodářského zákoníku č. 109/1964 Sb. a zákona č. 55/1963 Sb. o jednotné soustavě 

vědeckotechnických a vývojových pracovišť, s účinností od 1. 7. 1966. 



8 
 

Vznik základních organizací a celozávodního výboru 

Nedochovaly se informace o době založení ZO KSČ na jednotlivých závodech  

ani o počátcích existence celozávodního výboru. Je pravděpodobné, že základní organizace  

na jednotlivých závodech byly ustaveny již v letech 1948–1949
14

 v souvislosti s politickým 

převratem v zemi a následným IX. sjezdem KSČ. Pouze v případě ZO PŘ se dá předpokládat, 

že vznikla zároveň se založením n. p. Starorolský porcelán v roce 1950. VHJ KP totiž v roce 

1958 vznikla pouhou změnou zřizovací listiny n. p. Starorolský porcelán a byl tedy nástupce 

tohoto podniku.
15

 V případě CZV KSČ je pravděpodobně datem vzniku 1. duben 1958. 

V torzu archiválií, které se nám od původců fondu dochovaly, máme nejstarší zmínky 

o ZO až z let 1974 (Klášterec), 1981 (Dvory, Chodov, Stará Role) a 1985 (Dubí). Výjimkou 

je ZO PŘ, kde nejstarší zmínka pochází z roku 1961. Nejstarší archiválie vztahující  

se k činnosti CZV pocházejí z let 1960–1961. Z torzovitě dochovaného archivního materiálu 

není možné udělat si ani ucelenou představu o kádrovém složení ZO a CZV. V tomto směru  

je částečně výjimkou pouze ZO PŘ. Zde se nám dochovala jména předsedů ZO z 80. let  

20. století a také jména předsedů některých stranických skupin ze stejného období. Získaná 

fakta jsou zpřístupněna v příloze této archivní pomůcky č. 4. 

Změny související se vznikem státního podniku r. 1988 

Dne 27. 6. 1988 přijalo Ministerstvo průmyslu ČSR rozhodnutí č. 56/1988, kterým 

zanikaly národní a oborové podniky a vznikaly státní podniky (dále s. p.). Toto rozhodnutí  

se týkalo také o. p. Karlovarský porcelán, který se stal s účinností ode dne 1. 7. 1988 státním 

podnikem. Změna organizační formy podniku měla vliv i na celozávodní organizaci. Poslední 

celozávodní konference o. p. Karlovarský porcelán proběhla 12. 3. 1988. Dne 25. 8. se konala 

ustavující stranická konference s. p. KP, na které byl zvolen první stranický výbor (dále SV). 

Stejně jako na celozávodní konference, také na ustavující stranickou konferenci delegovaly 

své zástupce všechny ZO v podniku. Graf představující počet delegátů jednotlivých ZO je 

                                                             
14 Vzhledem k tomu, že se nedochovaly informace o založení ZO, nelze vyloučit ani možnost, že tyto ZO 

existovaly již od roku 1945, kdy bývaly v některých podnicích stranické organizace zakládány. V případě 

porcelánek na Karlovarsku je však nutné počítat také s odsunem původního obyvatelstva a obměnou případné 

členské základny. 
15 KP, n. p., vznikl s účinností od 1. dubna 1958, na základě § 4 zákona č. 51/1955 Sb.  
o národních podnicích a některých jiných hospodářských organizacích a na základě usnesení vlády ČSR  

ze dne 7. 3. 1958 č. 222 a ze dne 14. 3. 1958 č. 247. Ke vzniku podniku došlo dne 19. 3. 1958 na základě změny 

zřizovací listiny n. p. Starorolský porcelán. 

 



9 
 

součástí této archivní pomůcky (viz příloha č. 2). Podává představu o velikostech ZO  

na závodech a případně také o jejich dalším členění. Ustavující stranické konference se dne 

25. 8. 1988 v roli hostů zúčastnil jeden zástupce ÚV KSČ, dva zástupci západočeského KV 

KSČ, dva zástupci severočeského KV KSČ, sedm zástupců okresních výborů KSČ, pět 

zástupců vedení s. p., ředitelé všech závodů, zástupci podnikového výboru ROH, CZV KSČ a 

CKRK.
 16

 Předsedou SV KSČ s. p. KP byl zvolen dosavadní předseda CZV KSČ RSDr. Petr 

Bartoníček. 

Nadřízené stranické orgány 

Protože působení ZO a CZV KSČ ve VHJ KP bylo řízeno a ovlivňováno činností 

vyšších orgánů strany, je třeba si stranickou strukturu na závěr představit. 

Nejvyšším orgánem KSČ byl sjezd konající se zpravidla jednou za čtyři roky. Sjezd 

volil předsednictvo, sekretariát a ústřední kontrolní a revizní komisi. Mezi sjezdy byl 

nejvyšším výkonným orgánem KSČ ústřední výbor. Vzhledem k poměrně dlouhé době  

mezi jednotlivými sjezdy byly ÚV k projednávání aktuálně vzniklých politických témat 

svolávány celostátní konference strany. Celostátní konference měla podobná práva jako sjezd, 

směla odvolávat a doplňovat členy ÚV. Rozdíl byl pouze v tom, že zatímco rozhodnutí přijatá 

sjezdy byla závazná, rozhodnutí konference musel potvrdit ÚV strany. Běžná agenda byla 

mezi sjezdy řešena na plenárních zasedáních ÚV. Zvláštní postavení měla na centrální úrovni 

Ústřední revizní a kontrolní komise KSČ, jejíž předseda se směl účastnit jednání ÚV s hlasem 

poradním. Komise měla za úkol hospodářsko-finanční kontrolu na nejvyšší úrovni. Sjezdy, 

celostátní konference a plenární zasedání ÚV KSČ přijímala závěry, úkoly a usnesení,  

která byla rozhodující pro všechny oblasti života společnosti včetně výroby a plánování.
17

 

Nejvyššími krajskými orgány KSČ byly krajské konference. Na krajských konferencích 

měly své delegáty zastoupeny všechny okresní organizace KSČ z příslušného kraje. V případě 

VHJ KP šlo do roku 1960 především o kraje Karlovarský a Ústecký, od roku 1960 pak o kraj 

Západočeský a Severočeský. Krajské konference bývaly zpravidla svolávány jednou za dva 

roky.
18

  

Krajská konference KSČ schvalovala zprávu příslušného KV KSČ a úkoly schválené 

na konferenci byly platné pro všechny stranické organizace v kraji. Krajská konference  

                                                             
16 Delegáti a hosté z n. p. KZ Znojmo již na ustavující stranické konferenci nebyli zastoupeni  

kvůli osamostatnění svého podniku. 
17 PILIP, Jiří. Činnost obvodního výboru KSČ Praha 9 v letech 1948–1953. [tiskem nepublikovaná diplomová 

práce]. Praha : Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, Ústav hospodářských a sociálních dějin, 2014. 
18 Tamtéž 



10 
 

ze svého středu volila KV KSČ, který míval 33–34 členů, a krajskou kontrolní a revizní 

komisi (dále KKRK) o 3–5 členech. Krajská konference také potvrzovala vedoucího 

tajemníka KV, tajemníky KV a předsedu KKRK.
19

  

Mezi krajskými konferencemi byl nejvyšším výkonným orgánem strany KV KSČ. 

Mimo jiné koordinoval činnost okresních organizací strany. KV se scházel většinou jednou 

týdně. Řídil sekretariát, zřizoval pracovní komise a svolával stranické a pracovní konference. 

Úkolem KV bylo také navrhovat jednotlivým OV vedoucí okresní tajemníky KSČ. Stejně 

jako na centrální úrovni bylo úkolem KKRK kontrolovat hospodaření KV a stranických 

organizací na území kraje. Při KV KSČ byly organizovány krajské politické školy.
20

 

Z materiálů zasílaných na vědomí ZO a CZV KSČ ve VHJ KP například víme, že v letech 

1981–1988 existovala ekonomické komise KV KSČ v Plzni. 

Nejvyššími orgány KSČ na úrovni okresů byly okresní konference. Byly svolávány 

OV strany jedenkrát ročně, a to podle pokynů stanovených ÚV a příslušnými KV. Podnik 

Karlovarský porcelán působil na území okresů Karlovy Vary (do r. 1960 také Jáchymov  

a Kadaň), Sokolov, Teplice (do r. 1960 také Duchcov), Havlíčkův Brod a Znojmo. Úkolem 

okresních konferencí bylo mimo jiné volit delegáty na krajské konference a volit členy OV  

a okresních kontrolních a revizních komisí (dále OKRK). Na okresních konferencích byli 

potvrzováni vedoucí okresní tajemníci navržení KV. Úkolem OKRK bylo kontrolovat 

hospodaření OV a všech stranických organizací na území příslušného okresu.
21

  

OV KSČ byl mezi konferencemi nejvyšším výkonným stranickým orgánem a míval 

dvacet členů. Řídil činnost všech základních organizací v okrese a dohlížel na plnění plánu  

a pracovní iniciativy. OV byly podřízeny dvě sítě ZO. Místní organizace byly budovány podle 

bydliště, zatímco závodní organizace vznikaly na pracovištích. Straník mohl být 

členem jedné, druhé nebo obou základních organizací.
22

 

OV KSČ měl na starosti ideologické školení členské základny a realizaci 

vnitrostranického vzdělávání. Po dohodě s příslušným KV navrhoval OV zastupitele daného 

okresního národního výboru (dále ONV) a jejich práci poté řídil. OV KSČ byl na úrovni 

okresu řídícím orgánem také pro společenské organizace – ČSŽ, ROH, SČSP a SSM.  

OV KSČ ze svého středu volil předsednictvo v počtu 6–9 funkcionářů, které zasedalo 

minimálně jednou měsíčně. OV měl právo zřizovat a rozpouštět komise a pracovní skupiny.
23

 

                                                             
19 Tamtéž 
20

 Tamtéž 
21 Tamtéž 
22 Tamtéž 
23 Tamtéž 



11 
 

Z materiálů zasílaných OV KSČ na vědomí základním organizacím a celozávodnímu výboru 

KSČ v podniku Karlovarský porcelán víme, že v letech 1985–1987 působila při OV KSČ 

v Karlových Varech ekonomická komise.  



12 
 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Součástí fondu KSČ – celozávodní výbor Karlovarský porcelán, Stará Role jsou 

archiválie vzniklé z činnosti CZV KSČ a ZO KSČ při PŘ, v menším rozsahu pak také 

archiválie ZO KSČ při závodech Stará Role, Chodov, Dvory, Klášterec a Dubí.  

Ve fondu je možné nalézt také písemnosti OV KSČ v Karlových Varech a západočeského KV 

KSČ v Plzni, které byly CZV a jednotlivým ZO zasílány na vědomí.  

Chybějí informace o existenci zvláštní spisovny či spisového řádu, podle kterého  

by byly archiválie základních organizací a podnikového výboru KSČ ukládány. Archivní 

materiál týkající se záležitostí KSČ v podniku byl součástí agendy VHJ KP. Písemnosti byly 

pouze občas označeny „KSČ“. 

Po zániku s. p. KP se dostaly písemnosti do spisovny jeho nástupce, akciové 

společnosti (dále a. s.) KP (1993–2013). Část písemností byla Státním oblastním archivem  

v Plzni (dále SOA v Plzni) převzata přímo od této spisovny, a to ve dnech 5. 3. 2007  

(PP 48/07, č. j. SOAP/001-0917/2007) a 26. 2. 2008 (PP 17/08, č. j. SOAP/001-0105/2008). 

Část dokumentů byla spisovnou a. s. KP předána komerční spisovně Aries Data, a. s., Praha, 

odkud je SOA v Plzni převzal dne 21. 10. 2009 (PP 80/09, č. j. SOAP/001-2959/2009). 

Archiválie původců fondu byly převzaty SOA v Plzni postupně ve dnech 5. 3. 2007 

(PP 48/07, č. j. SOAP/001-0917/2007), 26. 2. 2008 (PP 17/08, č. j. SOAP/001-0105/2008)  

ze spisovny podniku KP, a. s. (existující 1993–2013) a 21. 10. 2009 od komerční spisovny 

Aries Data, a. s., Praha (PP 80/09, č. j. SOAP/001-2959/2009). 

Z přijatých písemností byl během let 2014–2017 vytvořen fond EL NAD 11040, 

Karlovarský porcelán, Stará Role. Při pořádání tohoto fondu byly vnitřní změnou  

dne 22. 5. 2017 (čj. SOAP/003-0243/2017) vyčleněny spisy z provenience KSČ o rozsahu 

čtyř kartonů, tj. 0,48 bm, a to jako samostatný fond NAD 11237, KSČ – celozávodní výbor 

Karlovarský porcelán, Stará Role.  

  



13 
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

Archivní fond KSČ – celozávodní výbor Karlovarský porcelán, Stará Role byl 

uspořádán podle pokynů uvedených v metodice Ministerstva vnitra České republiky 

Vymezení archivních fondů KSČ z roku 2000.
24

 Tento metodický pokyn byl volně 

interpretován podle obsahu dochovaného archivního materiálu, podle Metodického pokynu 

pro inventární zpracování fondů KSČ ve Státním oblastním archivu v Plzni (č. j. SOAP/00-

2073/05-01 ze dne 21. 7. 2005) a podle metodického příspěvku Mgr. Michaela Pešťáka 

Pořádání materiálů KSČ.
25

 Při pořádání archivního fondu byl využit rovněž Typový skartační 

rejstřík (Montanex Ostrava) z roku 2013. 

Při zpracování archivního fondu a tvorbě archivní pomůcky bylo také přihlíženo  

k Metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních 

pomůcek ze dne 12. března 2010, čj. SOAP/006-0767/2010, v platném znění. Zároveň byly 

při pořádání využity archivní pomůcky fondů ZO KSČ v minulosti zpracované v SOA v Plzni 

a ve Státním okresním archivu v Rokycanech. 

Archivní fond obsahuje v případě CZV i jednotlivých ZO velmi torzovitý materiál. 

Nejvíce archiválií se dochovalo z činnosti CZV KSČ (0,12 bm) a ZO KSČ PŘ (0,06 bm).  

Ze ZO KSČ jednotlivých závodů se dochoval drobný zlomek, obsahující archivní materiál 

čtyř ze dvaadvaceti ZO. Rozsah tohoto materiálu je omezen pouze na 0,06 bm převážně  

z 80. let.
26

 V nepoměrně větším množství se dochovaly archiválie zasílané ZO a CZV  

na vědomí. Jedná se o materiál ÚV KSČ, OV KSČ v Karlových Varech a západočeského KV 

KSČ v Plzni. Jde o úkoly ze sjezdů a plenárních zasedání ÚV KSČ, materiál související 

s jednáním ekonomických komisí KV KSČ a OV KSČ, úkoly sekretariátu a předsednictva 

KV KSČ, záležitosti krajské stranicko-technické konference, večerní politické školy při KV 

KSČ, materiál týkající se okresních stranických konferencí a zasedání OV KSČ, zprávy 

z jednání OKRK nebo úkoly a opatření OV KSČ. Archiválií zasílaných na vědomí obsahuje 

fond 0,24 bm. 

Archiválie fondu pocházejí z let 1958–1989. Materiál KV a OV KSČ zasílaný na 

vědomí vznikl převážně v 80. letech 20. století. Souvisí s činností ekonomických komisí při 

                                                             
24 Metodické pokyny upravující výkon spisové služby a archivnictví [online]. Ministerstvo vnitra České 

republiky, Archivnictví, 2000 [cit. 2017-06-26]. Dostupné z: 

http://www.mvcr.cz/cthh/docDetail.aspx?docid=7021&docType=ART&chnum=4 
25 PEŠŤÁK, Michael. Pořádání materiálů KSČ. Ročenka Státního oblastního archivu v Plzni, 2005 (vydáno 

2006), s. 93–106. 
26 Množství dochovaných archiválií je graficky znázorněno v příloze č. 3 

http://www.mvcr.cz/cthh/docDetail.aspx?docid=7021&docType=ART&chnum=4


14 
 

KV a OV a věnuje se otázkám vědecko-technického rozvoje, ve kterých měly rozhodující 

slovo VHJ KP a jeho závod VÚJK v Březové. 

Archivní fond byl uspořádán podle umělého schématu, protože organizační struktura 

původce se měnila a převzaté dokumenty ji nemohou postihnout v plné míře. Písemnosti jsou 

členěny do tří fondových oddělení: 

  

I. Celozávodní výbor KSČ 

II. Základní organizace KSČ 

III. Materiály zasílané na vědomí 

 

Archivní fond měřil před pořádáním 0,48 bm. Po uspořádání je fond tvořen  

29 inventárními jednotkami uloženými ve čtyřech kartonech o celkovém rozsahu 0,48 bm. 

Skartace při pořádání archivního fondu nebyla nutná, vyřazeny byly pouze materiály 

nearchivní povahy (původní obaly a desky). V rámci pořádání došlo také ke zpřesnění 

časového rozsahu fondu z 1958–1992 na 1958–1989. Název fondu byl při pořádání změněn 

z KSČ – závodní výbor Karlovarský porcelán Stará Role na KSČ – celozávodní výbor 

Karlovarský porcelán, Stará Role. 

Jak již bylo uvedeno, skladba dochovaných archiválií se vyznačuje značnou 

torzovitostí, jediným jazykem je čeština. Fyzický stav archiválií je dobrý a v době vzniku 

archivní pomůcky není nutný restaurátorský zásah. 

Vzhledem k malému rozsahu fondu nejsou součástí archivní pomůcky rejstříky. 

Seznam zkratek použitých v inventárním seznamu a úvodních kapitolách je součástí archivní 

pomůcky jako Příloha č. 1. 

  



15 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Fond KSČ – celozávodní výbor Karlovarský porcelán, Stará Role poskytuje  

i přes jeho torzovitost badateli možnost poznat strukturu a práci nižších organizací 

Komunistické strany Československa v rámci významného oborového podniku a jejich 

začlenění do celkového politického a hospodářského života v ekonomice tehdejšího 

Československa. Politické a ekonomické řízení podniku je možné nejlépe sledovat v průběhu 

80. let 20. století, ze kterého je k dispozici nejvíce archivních písemností. 

Význam VHJ KP a jeho celozávodní stranické organizace je podtržen skutečností,  

že jeden z podřízených podniků, VÚJK v Březové, byl od roku 1981 vedoucím pracoviště 

vědecko-technického rozvoje s oborovou působností pro oblast výzkumu technologie výroby 

jemné keramiky včetně vývoje hmot, pálení, mechanizace a automatizace. Badatel se díky 

mimořádnému postavení VHJ KP v rámci Západočeského kraje a okresu Karlovy Vary může 

seznámit nejen s archiváliemi z činnosti CZV KSČ a jemu podřízených ZO, ale také 

z činnosti OV a KV KSČ.
27

  

Z činnosti CZV KSČ se ve fondu dochoval zlomek archivního materiálu z počátku  

60. a 70. let a archiválie z 80. let. Nejvýznamnějšími archiváliemi z činnosti CZV jsou 

materiály k celozávodním konferencím z let 1985–1989 (inv. č. 1) a ke  stranicko-

ekonomickým konferencím z let 1972–1989 (inv. č. 3). Další archiválie představují plány 

práce CZV KSČ, SV KSČ a PSV KSČ z let 1987–1989 (inv. č. 5, 8, 9), zápisy ze zasedání 

pléna CZV KSČ v letech 1982–1989 (inv. č. 4), pléna SV KSČ v letech 1988–1989 (inv. č. 7) 

a PSV KSČ v roce 1989 (inv. č. 9). Pokud jde o činnost odborných komisí při CZV KSČ,  

ve fondu se nachází pouze dvě archiválie z jednání EK v letech 1986–1987 (inv. č. 10).  

Ve fondu je možné najít pozvánky a programy koordinačních porad CZV KSČ s předsedy  

a zástupci jednotlivých ZO z let 1985–1986 (inv. č. 11) či záležitosti stranického vzdělávání 

v podniku (inv. č. 13).  

Archiválie z činnosti jednotlivých ZO KSČ se převážně nedochovaly. Působení  

ZO KSČ v závodě Dubí dokládá jediná písemnost, analýza k plnění rozhodujících ukazatelů 

státního hospodářského plánu (inv. č. 18). ZO KSČ v závodě Dvory reprezentují ve fondu 

archiválie z let 1982–1984, stanovisko technického ředitele VHJ KP Ing. Zdeňka Bašuse 

k činnosti organizace a politicko-organizační opatření k zajištění členské schůze ZO KSČ 

(inv. č. 19). Z činnosti ZO KSČ v závodě Chodov se dochovala jediná archiválie z r. 1981, 

návrh členů pro zkušební komisi stranického vzdělávání (inv. č. 15). Také existenci ZO KSČ  

                                                             
27 OV a KV KSČ zasílaly svůj písemný materiál CZV a ZO KSČ v podniku Karlovarský porcelán na vědomí. 



16 
 

v závodě Klášterec dokládá pouze jediná archiválie, plán práce organizace na II. pololetí roku 

1974 (inv. č. 21). Práci ZO KSČ v závodě Stará Role představují pozvánky, podklady, zápisy 

a usnesení ze schůzí, plány práce ZO KSČ a přehled o výběru kandidátů KSČ z let 1981–1985 

(inv. č. 22). V případě ZO KSČ PŘ jde o materiál k členským schůzím (inv. č. 14), plány 

práce (inv. č. 15), personální záležitosti (inv. č. 16) a zprávu o výsledku práce ZO KSČ  

(inv. č. 17). 

Materiály OV KSČ a KV KSČ zasílané na vědomí CZV KSČ souvisejí především  

s činností EK a jejich pracovních skupin (inv. č. 25, 28), na kterých se zástupci podniku  

a VÚJK podíleli. Za zmínku stojí také materiály dokumentující význam OV KSČ Karlovy 

Vary pro práci stranických orgánů ve VHJ KP. OV KSČ například organizoval aktivy 

předsedů ZO KSČ a vzdělávací semináře pro lektory a propagandisty působící při 

jednotlivých ZO KSČ. Ve fondu se dochovaly archiválie příslušných aktivů a školení z let 

1981–1988 (inv. č. 29). Tyto archiválie umožňují badateli poznat způsob organizace 

ideologického vzdělávání na nejnižších stupních stranické hierarchie.  

Z činnosti OKRK OV KSČ, která mimo jiné po stranické linii kontrolovala 

hospodaření VHJ Karlovarský porcelán, se dochoval pouze skromný archivní materiál 

obsahující mimo jiné nedatovanou zprávu obchodně-výrobního ředitele VHJ KP Vlastimila 

Argmana o prověrce v podniku (inv. č. 27).  

  



17 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond KSČ – celozávodní výbor Karlovarský porcelán, Stará Role 

uspořádal a inventář sestavil v letech 2017–2018 archivář 3. oddělení Státního oblastního 

archivu v Plzni – pracoviště Klášter Mgr. Jiří Sankot. 

 

V Klášteře dne: 13. prosince 2018                          Mgr. Jiří Sankot 

  



18 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Legislativní normy: 

§ 10, § 332d, § 339 zák. č. 109/1964 Sb. (Hospodářský zákoník) 

§ 4 zák. č. 51/1955 Sb. (Zákon o národních podnicích a některých jiných hospodářských 

organisacích) 

zák. č. 55/1963 Sb. (Zákon o jednotné soustavě vědeckovýzkumných a vývojových pracovišť, 

vědeckovýzkumné a vývojové základně) 

 

Metodické pokyny a pomůcky: 

Číselník pro pořádání archivních fondů socialistických organizací. Brno : Moravský zemský 

archiv v Brně, 1995. 

Metodické pokyny upravující výkon spisové služby a archivnictví [online]. Ministerstvo vnitra 

České republiky, Archivnictví, 2000 [cit. 2017-06-26]. Dostupné z: 

http://www.mvcr.cz/cthh/docDetail.aspx?docid=7021&docType=ART&chnum=4 

Metodický pokyn pro inventární zpracování fondů KSČ ve Státním oblastním archivu v Plzni. 

Plzeň : Státní oblastní archiv v Plzni, 2005. 

PEŠŤÁK, Michael. Pořádání materiálů KSČ. Ročenka Státního oblastního archivu v Plzni, 

2005 (vydáno 2006), s. 93–106. 

PEŠŤÁK, Michael. Pořádací schéma pro pořádání a inventarizaci archivních fondů místních 

a podnikových (závodních) organizací KSČ [tiskem nepublikovaný metodický pokyn]. Plzeň : 

Státní oblastní archiv v Plzni, 2018. 

Typový skartační rejstřík : novelizované vydání. Ostrava : Montanex, 2013. 

Zásady pro zpracování archiválií vzniklých z činnosti socialistických hospodářských 

organizací. Praha : Archivní správa MV ČSR, 1979. 

 

 

 

http://www.mvcr.cz/cthh/docDetail.aspx?docid=7021&docType=ART&chnum=4


19 
 

Tiskem nepublikované inventáře SOA v Plzni: 

HRACHOVÁ, Hana. KSČ – základní a vesnické organizace okresu Rokycany 1945–1989 : 

inventář [tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 187]. Státní oblastní archiv v Plzni, 

2006. 

JIRÁK, Petr – WASKOVÁ, Eva. KSČ – závodní organizace Lachema, n. p., Brno, závod 

Julia Fučíka, Kaznějov 1951-1971 : inventář [tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 

628]. Státní oblastní archiv v Plzni, 2009. 

PEŠŤÁK, Michael. KSČ – celozávodní výbor n. p. Plzeňské pivovary Plzeň 1952–1955 : 

inventář [tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 461]. Státní oblastní archiv v Plzni, 

2001. 

PEŠŤÁK, Michael. KSČ – celozávodní výbor Nápravně výchovného ústavu Plzeň – Bory 

1953–1970 : inventář [tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 469]. Státní oblastní archiv 

v Plzni, 2002.  

PEŠŤÁK, Michael. KSČ – podnikový výbor n. p. Škoda Plzeň 1946–1988 : inventář [tiskem 

nepublikovaná archivní pomůcka č. 485]. Státní oblastní archiv v Plzni, 2004.  

PEŠŤÁK, Michael. KSČ – stranický výbor při Provozním oddílu československých státních 

drah Plzeň 1953–1961 : inventář [tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 462]. Státní 

oblastní archiv v Plzni, 2001. 

 

Další literatura: 

PILIP, Jiří. Činnost obvodního výboru KSČ Praha 9 v letech 1948–1953. [tiskem 

nepublikovaná diplomová práce]. Praha : Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, Ústav 

hospodářských a sociálních dějin, 2014. 

  



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

  



21 
 

Příloha č. 1: 

 

Seznam použitých zkratek 

 

a. s. akciová společnost 

bm běžný metr 

CKRK celozávodní kontrolní a revizní komise 

ČSŽ Český svaz žen 

CZV celozávodní výbor 

č. číslo 

čj. číslo jednací 

ČSR Československá republika 

EK ekonomická komise 

inv. č. inventární číslo 

KKRK krajská kontrolní a revizní komise 

KP Karlovarský porcelán 

KSČ Komunistická strana Československa 

KV krajský výbor Komunistické strany Československa 

KZ keramické závody (Znojmo) 

n. p. národní podnik 

NAD Národní archivní dědictví 

OKRK okresní kontrolní a revizní komise 

ONV okresní národní výbor 



22 
 

o. p. oborový podnik 

OV okresní výbor 

PŘ podnikové ředitelství 

PSV předsednictvo stranického výboru 

ROH Revoluční odborové hnutí 

RSDr. rerum socialium doctor (akademický titul „doktor sociálně-politických 

věd“ udělovaný v období socialismu v Československu) 

s. p. státní podnik 

Sb. Sbírka zákonů 

SČSP Svaz československo-sovětského přátelství 

SOA státní oblastní archiv 

SV stranický výbor 

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni 

SSM Socialistický svaz mládeže 

SV stranický výbor (s. p. Karlovarský porcelán) 

tj. to jest… 

tzv. takzvaný 

ÚV ústřední výbor 

vč. včetně 

VHJ výrobně-hospodářská jednotka (druh oborového uspořádání podniku) 

VÚJK Výzkumný ústav jemné keramiky v Březové 

ZO základní organizace 

 

  



23 
 

Příloha č. 2:  

 



24 
 

Příloha č. 3: 

 



25 
 

Příloha č. 4: 

 



26 
 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

  



27 
 

Inv. č. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

  

      

 I. Celozávodní výbor KSČ   

    

1 Celozávodní konference KSČ Karlovarský porcelán 

Karlovy Vary – zabezpečení, diskusní příspěvky, volba 

stranického výboru 12. 3. 1988, usnesení 

1985–1989 kar 1 

2 Evidenční lístky úkolů z celozávodních konferencí 1981 kar 1 

3 Stranicko-ekonomické konference KSČ při VHJ 

Karlovarský porcelán (zajištění, připomínky, výsledky) 

1972– 1989 kar 1 

4 Zápisy ze schůzí CZV KSČ 1982–1988 kar 1 

5 Plány práce CZV KSČ 1987–1988 kar 1 

6 Podklady pro zasedání CZV KSČ včetně 

korespondence 

1961–1988 kar 1 

7 Zápisy ze schůzí SV KSČ 1988–1989 kar 1 

8 Podklady pro jednání SV KSČ, plány práce SV KSČ 1988–1989 kar 1 

9 Zápisy ze schůzí PSV KSČ, plán práce PSV KSČ 1989 kar 1 

10 EK CZV KSČ – vyjádření k Jednotnému postupu PŘ 

VHJ, zápis z jednání 

1986–1987 kar 1 

11 Koordinační porady stranických funkcionářů VHJ 

Karlovarský porcelán (zápisy, úkoly, programy, 

kontrola plnění) 

1971–1989 kar 1 

12 Korespondence CZV KSČ Karlovarský porcelán s KV 

KSČ, OV KSČ 

1960–1988 kar 1 

13 Stranické vzdělávání v podniku (večerní politická 

škola) včetně plánů výuky, otázek pro závěrečné 

pohovory a periodik 

1980–1989 kar 1 



28 
 

Inv. č. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

  

      

 II. Základní organizace KSČ 

    

 Základní organizace podnikového ředitelství   

    

14 Členské schůze ZO KSČ podnikového ředitelství 

(časové a věcné plány, úkoly z výborových schůzí z let 

1961–1962, zajištění, programy, podklady, zápis, 

usnesení z let 1980–1989) 

1961–1989 kar 1 

15 Plány práce ZO podnikového ředitelství a stranických 

skupin obchodního a výrobního ředitele 

1961–1989 kar 1 

16 Úkoly a opatření pro členy strany na jednotlivých 

útvarech podnikového ředitelství včetně časového 

rozpisu projednání komplexních hodnocení vedoucích 

pracovníků a kádrů v nomenklatuře ZO KSČ 

1984–1989 kar 1 

17 Zpráva o výsledku práce ZO KSČ podnikového 

ředitelství při uplatňování vedoucí úlohy strany 

v oblasti vědecko-technického rozvoje (koncept) 

1982 kar 1 

    

 Základní organizace KSČ v závodech   

    

18                          ZO KSČ v závodě Dubí (analýza k plnění 

rozhodujících ukazatelů státního hospodářského plánu) 

1985 kar 2 

19 ZO KSČ v závodě Dvory (plány práce, stanovisko 

technického ředitele VHJ KP Ing. Zdeňka Bašuse 

k činnosti organizace, politicko-organizační opatření 

k zajištění členské schůze ZO KSČ) 

1981–1984 kar 2 

20 ZO KSČ v závodě Chodov (návrh členů pro zkušební 

komisi stranického vzdělávání) 

1981 kar 2 



29 
 

Inv. č. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

  

      

21 ZO KSČ v závodě Klášterec nad Ohří (plán práce 

organizace na II. pololetí roku 1974)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

1974 kar 2 

22 ZO KSČ v závodě Stará Role (zápisy a usnesení ze 

schůzí, plány práce ZO KSČ, podklady, přehled o 

výběru kandidátů KSČ na léta 1981–1985) 

1981–1989 kar 2 

    

    

 III. Materiály zasílané na vědomí 

    

23 Plnění úkolů XI. – XVII. sjezdu KSČ a následných 

plenárních zasedání ÚV KSČ 

1958–1989 kar 2 

23 Plnění úkolů XI. – XVII. sjezdu KSČ a následných 

plenárních zasedání ÚV KSČ 

1958–1989 kar 3 

24 KV KSČ – materiály vztahující se ke stranicko-

technické konferenci (1982), plnění plánu v podnicích 

(1986) a vědecko-technickému rozvoji 

1982–1989 kar 3 

25 EK KV KSČ – pracovní skupiny pro vědecko-

technický rozvoj, hutnictví a strojírenství (podklady, 

plány práce, pracovní porady, seznamy členů) a pro 

úsek obchodu, služeb a spotřebního průmyslu (plány 

práce, zápisy z pracovních porad) 

1981–1988 kar 3 

26 OV KSČ – materiály vztahující se k činnosti 

základních organizací, mj. usnesení a úkoly okresní 

konference KSČ, úkoly a opatření pléna a 

předsednictva OV KSČ 

1965–1989 kar 3 

26 OV KSČ – materiály vztahující se k činnosti 

základních organizací, mj. usnesení a úkoly okresní 

konference KSČ, úkoly a opatření pléna a 

1965–1989 kar 4 



30 
 

Inv. č. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. č. 

  

      

předsednictva OV KSČ 

27 OKRK OV KSČ – instruktáže, zpráva obchodně-

výrobního ředitele Karlovarského porcelánu Vlastimila 

Argmana o prověrce v podniku 

1986–1989 kar 4 

28 EK OV KSČ – podklady, zápisy z jednání, plány 

práce, pracovní skupiny, stanoviska k ekonomickým 

otázkám 

1985–1987 kar 4 

29 Aktivy a vzdělávací semináře předsedů ZO KSČ, 

lektorů a propagandistů při OV KSČ 

1981–1988 kar 4 

  



31 
 

Název archivní pomůcky: KSČ – celozávodní výbor Karlovarský porcelán, Stará 

Role 

Značka archivního fondu:   KSČ Karlovarský porcelán 

Časové rozmezí: 1958–1989 

Počet evidenčních jednotek: 4 kartony 

Počet inventárních jednotek: 29 

Rozsah v bm: 0,48 

Stav ke dni: 13. 12. 2018 

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Jiří Sankot 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Jiří Sankot 

Počet stran: 31 

Počet exemplářů: 5 

Schválil: Mgr. Petr Hubka, ředitel Státního oblastního archivu 

v Plzni, dne 13. 12. 2018 čj. SOAP/008–2706/2018 

 


